Munkácson, 1931 /ezerkilencszázharmincegy/ évi május másodikán /V.2./

Dr. Aleksander Hassaj s.k.

állami közjegyző

Ez a maga a fél által készített másolat szóról-szóra megegyezik az egy iv papiron irt 3 Kc bélyeggel ellátott eredetivel. A kerületi bíróság irodája Ungváron. 1938. jan. 20.

Körpecsét aláírás

293. Papp Antal érsek, apostoli kormányzó átírata Eugenio Tisserant bíborosnak, a Keleti Kongregáció titkárának Miskolc városának a Hajdúdorogi Egyházmegyéből az Apostoli Kormányzóságba való átsorolása tárgyában

Miskolc, 1938. február 2.

ACO Rutheni - Miskolc 452/46. fol. 9r-10v. Tisztázat.

Miskolci Apostoli Administratura
(Eperjesi és Munkácsi Egyházmegye)
Nro 3. praes. szám 1938.

Eminentissimo ac Reverendissimo Domino
Domino Cardinali Eugenio Tisserant,
a Secretis S. Congregationis pro Ecclesia Orientali

Romae

Eminentissime ac Reverendissime Domine Princeps,
Cardinalis S. Romanae Ecclesiae, Domine mi Gratosissime!

Gloriose regnans Beatissimus Pater, Papa Pius XI. altissima Sua resolutione de dato mensis Junii anni 1924. per Nuntiaturam Pragensem Apostolicam mihi communicatam parochias graeci ritus Catholicas, quae e Dioecesibus Eperjesensi et Munkácsensi in territorio regni Hungariae remanserunt, in Administraturam Apostolicam coadunare et huic humilitatem meam, antea episcopum Munkácsensem qua Ordinarium praeficere clementissime dignabatur.

Gubernium Hungaricum ad immigrationem in patriam nostram consensum suum et facultatem post longas tractationes solummodo mense Septembri anni 1925. dederat, quam ob causam gubernationem huius Administraturae Apostolicae solummodo 27-a Octobris anni 1925. incipere potueram.

Ante acceptum munus meum, 12-a Octobris anni 1925. Budapestini coram testibus verbotenus rogavi Ordinarium Hajdudorogensem tunc temporis Reverendissimum Dominum Stephanum Miklósy, ut mihi in ecclesia Miskolcensi pro S. Missis legendis et ad usum pontificalium consensum suum dare vellet; ad quam petitionem meam ipse respondebat: se tantum ad S. Missas lectas mihi licentiam dare velle, - ad functiones pontificales vero solummodo tunc, si eas lingua graeca persolvere memet obligaverim. Irrationalitatem responsi eius demonstrare conabar, – ast frustra!

Hanc enuntiationem Rssimi Domini Ordinarii communicavi cum Consultoribus meis, qui 19-a Novembris a. 1925. hocce in negotio consessum habuerunt et libellum²²⁶ suum supplicem miserunt ad Excellentissimum ac Reverendissimum Nuntium Apostolicum Budapestinensem, tunc temporis Caesarem Orsenigo, deprecantes ipsum: velit hocce negotium Sanctae Sedi Apostolicae referre et efflagitare, ut parochia Miskolcensis, saltem quadusque Administratura Apostolica durabit, e Dioecesi Hajdudorogensi excardinaretur et Administraturae Apostolicae Miskolcensi incardinaretur, ut huius Ordinarius iura pontificalia libere et impredite in lingua canonisata paleoslavica in hacce ecclesia exercere posset.

Relate ad huncce libellum supplicem Consultorum meorum – Excellentissimus ac Reverendissimus Dominus Nuntius Apostolicus supra laudatus 15-a Martii a. 1926. sub numero 3959. de mandato Eminentissimi Domini Cardinalis a Secretis S. Congregationis pro Ecclesia Orientali me certiore reddiderat de his, quae sequuntur: „Licet tibi functiones episcopales pro fidelibus rutenis in ecclesia ritus graecocatholici Miskolcini peragere ea tamen conditione, quod nullum praeiudicium feratur parochio vel Ordinario loci, et nullo modo turbetur ordo functionum, quae in praefata ecclesia

226 Lásd: Források II/4/4, 388a. számú dokumentum.

feri solent. Ad actuales porro fines dioeceseos quod spectat, nulla prorsus immutatio fieri licet.”

Praescriptiones has hucandusque rite servavi, - et omnes functiones in dicta ecclesia in consensu ac concordia cum parochia iam ultra duodecim annos peregi.

II. Attamen petentibus Consultoribus meis preces ipsorum ante duodecim annos manifestatas renovare audeo et ipsis meas quoque humiliter adiungere satago his e rationum momentis:

1./ Pro loco habitationis oppidum Miskolc eam ob causam elegi, quia in paroeciis 25 Administraturae Apostolicae, quae omnes pagi sunt, domum mihi requirere absolute non potueram; - deinde quia oppidum Miskolc est centrum administrationis politicae parochiarum mearum, quae in vicinitate sitae sunt; 2./ item quia in propinquitate oppidi huius iacent bona terrestria Abbatiae realis Tapolcensis, quod beneficium prius anno 1912. a Sua Maiestate rege apostolico Hungariae b.m. Francisco Josepho, nuperrime vero mense Junio anni 1924. per altissimam resolutionem Beatissimi Patris Pii Papae XI.-i pro sustentatione acceperam.

3./ Parochia graeci ritus Catholicorum Miskolcensi originetenus pertinebat qua ecclesia filialis ad Dioecesim Munkácsensem, subseque vero ante 120 annos – novae erectae Dioecesi Eperjesensi adnexa est – et solummodo ante 25 annos – item sede vacante Ordinariatus Eperjesensis – adscripta est novissimae erectae Dioecesi Hajdudorogensi.

4./ Ecclesia filialis Miskolcensis in matrem et parochialem Ecclesiam promotam est solummodo ante 35 annos, quando sumptibus Dioecesis Eperjesensis aedificata est nova ecclesia et domus parochialis – et pro hisce sumptibus parochia Miskolcensis hodie quoque aere alieno 40.000 = quadraginta millia Coronarum aurearum gravatur in favorem foundationum piarum Dioecesis Eperjesensis.

5./ Fideles paroeciae Miskolc maxima ex parte e territorio Administraturae Apostolicae in oppidum hocce per decennia ultima immigraverunt et assuefacti sunt liturgiis paleoslavicis.